Camara Jvlurtícíyaf [e Barreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893 /00 0l-7 0

ExcELENTísstmo sENHoR PRESTDENTE DA cÂnaenn DE vEREADoREs DEBARREIRAS ESTADO DA BAHIA.

A vereadora que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais vem
requerer a V' Exa' que após a deliberação e a aprovação do plenário, seja encaminhada
ao Exmo' sr' Prefeito Municipal, JoÃo BARBoSA DE souzA soBRrNHo a seguinte
indicação:

"Reforma da pintura, telhado e instalação elétrica da Escola Municipal vereador
Eudilton Miranda, no bairro vira Nova,nesúe município de Barreiras_8A,,.

Justificativa

Sala das Sessões em, 0g de Fevereiro de 2024. ,q
o'

rTT

Câmara

Em

lvete Maria Carneiro de Sousa
Vereadora

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36lI-9625
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8I0I

atendimento d

?

^
s :, i ;, i,tiÍr-iãããããi

Cemcüra Svltwtícíyaf fe tsarreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893 /0001 -70

BARREIRAS ESTADO DA BAHIA.
SIDENTE DA RA DE VEREADORES DE

A vereadora que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais vem

requerer a V. Exa. que apos a deliberação e a aprovação do Plenário, seja encaminhada

ao Exmo. sr. Prefeito Municipal, JoÃo BARBoSA DE SOUZA SOBRINHO a seguinte

indicação:

"Solicito a reativação das Unidades Móveis de Saúde nas Zonas Rurais e nos

bairros periféricos, nesÍe município de Barreiras-84".

Justificativa

A reativação das Unidades Móveis de Saúde nas Zonas Rurais e nos bairros periféricos é

fundamental para assegurar um acesso adequado aos serviços de saúde, pois é um

direito de todos e uma responsabilidade do Estado garantir o acesso universal e equitativo

a tais serviços. Esta indicação visa atender aos múltiplos pedidos da comunidade,

possibilitando que os moradores dessa região sejam beneficiados pelos serviços

oferecidos pela Unidade Móvel de Saúde, uma vez que a área não dispõe de um posto de

saúde local e o deslocamento até a sede do município é complicado, principalmente

devido à distância.

Pelo exposto, solicito ao Executivo Municipal o pronto atendimento e também aos Nobres

Pares a aprovação da presente lndicação.
Barreiras

Sala das SessÕes em, 08 de Fevereiro ,fü§W,W
H--*--_-- --
;,.q1jX;11;'J,3 i11: i':, I

Vereadora

Avenida Clériston Anúade, 1.353 - Bairro São Miguel -kl: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Câmara

lvete Maria Carneiro de

Cârnara lvluttícíyaf le tsarreíras ' tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

excEleruÍssllto SENHoR PRESIDENTE DA
VEREADORES DE BARREIRAS ESTADO DA BAHIA.

CAMARA DE

A vereadora que abaixo subscreve, no uso de suas atribuiçÕes legais e

regimentais vem requerer a V. Exa. que após a deliberação e a aprovação do

Plenário, seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, .lOÃO gARgOSn

DE SOUZA SOBRINHO a seguinte indicação:

"Tapa buraco e Recapeamento Asfáltico da Travessa Rua Ametista e Rua

Esmeralda localizadas no Bairro parque da Cidade, neste município de

Barreiras-84".

Justificativa YdA,ç4-q_

As ruas mencionadas apresentam duas grandes crateras, tornando impossível

o tráfego de veículos e pedestre para a população local, principalmente durante

os dias de chuva. É essencial que essas vias sejam reparadas com urgência,

dada a gravidade dos problemas que causam aos moradores. Já houve pedido

por parte da população local para o reparo, mas até o exato momento nada foi

fe ito.

Pelo exposto, solicito ao Executivo Municipal o pronto atendimento e também

aos Nobres Pares a aprovação da presente lndicação.
Cârrare 1.,r, , , ., r írâr.^i.a.

Sala das Sessões em, 19 de Fevereiro de2024.

icardi

t

étíMaria Carneiro de Sousa
Vereadora

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 361l-9600 / 07) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

.1r.p rov^aoo c r.r
aia:,.4).1 ....(